intereses generados por pagos en exceso. 

2022-1-12NCH-22-0192-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio del Instituto Nacional de Medicina Genómica, por un monto de 165,060.00 pesos 
(ciento sesenta y cinco mil sesenta pesos 00/100 M.N.), por pagos en exceso, más los 
intereses financieros generados desde la fecha de pago hasta la de su recuperación, en el 
contrato de obra pública núm. LPN-OP-003-2022, que tuvo por objeto ejecutar las "Obras 
para la Habilitación y Ampliación de Laboratorios Tipo II en el Piso 2 del Edificio Sede del